
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1623 – Poz. 521, 522

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 
1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 z późn. zm.)Rada 
Gminy Opatówek uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Opa-
tówek na rok 2010:

1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifikowa-
nia  w ewidencji gruntów i budynków - 0,63 zł od 1 
m ² powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 1 ha 
powierzchni,

c) od pozostałych - 0,27 zł od 1 m² powierzchni,
- w tym: zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-

tutowej działalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego: 0,10 zł od 1 m² po-
wierzchni,

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych: 0,50 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej: 15,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym: 9,49 zł od 1 m² powierzchni użytkowej

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych: 
4,09 zł od 1m² powierzchni użytkowej

e) pozostałych - 3,57 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej

- w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej sta-
tutowej działalności pożytku publicznego przez or-
ganizacje pożytku publicznego: 2,35 zł od 1 m² po-
wierzchni użytkowej,

3. Od budowli: 2% ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grun-
ty i budynki służące bezpieczeństwu publicznemu 
i ochronie przeciwpożarowej niezwiązane z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Opatówek.

§4. Uchwałę ogłasza się poprzez rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Opatówku.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Opatówek

(-) mgr Andrzej Michalski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 
2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek podat-
ku od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 580 zł
b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 950 zł
c) powyżej 9 t do poniżej 12 t - 1.140 zł;
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t, w 
zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całko-
witej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwa-

521

UCHWAŁA Nr 188/09 RADY GMINY OPATÓWEK

z dnia 25 listopada 2009 r.

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok

522

UCHWAŁA Nr XLII/598/2009 RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od środków transportowych


